
認定申請手数料

建築等計画認定（新築）

円

円 円

円

 建築物の住戸の数が　　～５ 円 円

　　 〃　　　　　　　６～10 円 円

　　 〃　　　　　　　11～25 円 円

　　 〃　　　　　　　26～50 円 円

　　 〃　　　　　　　51～100 円 円

　　 〃　　　　　　 101～200 円 円

　　 〃　　　　　　 201～300 円 円

　　 〃　　　　　　 301以上 円 円

建築等計画認定（増改築）・維持保全計画認定

円

円 円

円

 建築物の住戸の数が　　～５ 円 円

　　 〃　　　　　　　６～10 円 円

　　 〃　　　　　　　11～25 円 円

　　 〃　　　　　　　26～50 円 円

　　 〃　　　　　　　51～100 円 円

　　 〃　　　　　　 101～200 円 円

　　 〃　　　　　　 201～300 円 円

　　 〃　　　　　　 301以上 円 円

※建築確認申請を併願する場合は、その手数料を加算。

変更認定（新築・増改築・維持保全）

円

住宅の規模・戸数

22,000

4,000 20,000

3,000 17,000

4,000

103,000

8,000 36,000

7,000

確認書等がある場合

76,000

30,000

確認書等がない場合

確認書等がない場合

住宅の規模・戸数

10,000

10,000

9,000

11,000

5,000

5,000

15,000

14,000

12,000

69,000

24,000

確認書等がある場合

その他の住宅

その他の場合

当初申請手数料×1/2

20,000

45,000

51,000

3,000

3,000

2,000

2,000

1,000

1,000

67,000

区分所有住宅以外の住宅（戸建住宅）

17,000

住戸面積≦100㎡

区分所有住宅以外の住宅（戸建住宅）

100㎡＜住戸面積≦200㎡

住戸面積＞200㎡

区分所有住宅(住棟申請＝下記金額×住戸の数)

住戸面積≦100㎡

100㎡＜住戸面積≦200㎡

住戸面積＞200㎡

区分所有住宅(住棟申請＝下記金額×住戸の数)

1,000 円
確認書等の交付を受けた住宅又は長
期使用構造等の基準に係る変更を要
しない住宅

譲受人の決定のみの場合

2,000 14,000

2,000 15,000

3,000 16,000

400


